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Resumo geral do Município de MIRANTE DA SERRA - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 28ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município MIRANTE DA SERRA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) MIRANTE DA SERRA

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 24

01.3 Total de seções não instaladas

24

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.156

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 9.156

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 9.156

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.753

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.753

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,75%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.403

2.4 Abstenção   26,25% 2.403



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:46:23

Eleições Municipais 2020

Relátorio do Resultado da Totalização
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.753

6.533

75

145

Votos nulos 145

  96,74%

   1,11%

   2,15%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 6.533
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.156

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 9.156

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 9.156

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.753

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.753

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,75%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.403

3.4 Abstenção   26,25% 2.403
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.753

6.547

100

106

Votos nulos 106

  96,95%

   1,48%

   1,57%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 6.547

Votos nominais   93,91% 6.148

Votos legenda    6,09% 399

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - FERNANDO DOS ANJOS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

RENATO CAETANO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleito

65 - PARTIDO COMUNISTA DO
BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

65 - SEBASTIÃO CARLOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ELIZETE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA FAZER MUITO MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ADINALDO DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

WAGNER ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - DERIVAL ALVES  DE AGUIAR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JORGE LUIS SANDES SIQUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR UM MIRANTE
MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - EVALDO DUARTE ANTONIO Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JOSÉ BARBOSA GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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11000 - FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11108 - CLEBERSON CARLOS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - CRISTIANO CORREA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11141 - MARCOS PRUDENTE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11220 - MARIA APARECIDA DOS
ANJELOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - THAIS QUEIROZ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - DEJAIR SOUZA LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - ADIR MARLIN JOVANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11522 - ROSANGELA BARBOSA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11645 - ADINEUDO DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11650 - LEANDRO DE ARAUJO
SCUSSEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - VANILDA DE OLIVEIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - FERNANDO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - ZILMA SOUTO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12100 - WILLIAN SANCHES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12123 - LUIZ BARBOSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12200 - SIRLETE DE OLIVEIRA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - ELISANGELA PEREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12300 - ZILMA GOMES DOS
SANTOS ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - IZAQUE FORLIN
CAROLINO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - VALDINEI GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12380 - GLAUCIANO DE ASSIS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12400 - ALAN GARCIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12555 - JOSE CARLOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12612 - JOAO FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - MARTINHO FREIRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15123 - DANIEL ANDRADE Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15151 - MARIA APARECIDA
ALVERNAZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15234 - VILMAR PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - EDER DE SOUZA
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15360 - NILMA TAVARES SOARES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15550 - SIRLAINE RODRIGUES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - AGNALDO FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15650 - HILTON EMERICK DE
PAIVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15678 - ADENILSON PEREIRA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ISRAEL COELHO
FERNANDES SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - ELAINE MARIA ALVES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15800 - CLAUDIO PEREIRA NIZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15900 - MARILDA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17111 - ANDERSON RIBEIRO
VALCARENGHI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17123 - CLAUDENICE BATISTA DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17444 - MIGUEL SOUZA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17777 - SONIA MENDES SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - FRANCISCO JOSE
PEREIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40081 - LEIDIANI LIMA SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40111 - JOSE EDIMILSON SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - JOZIMAR SOUSA NERYS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40156 - CLELIA FERREIRA DE
SOUZA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40164 - ROSANGELA LIMA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - EDEMILSON DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40234 - ANTONIO ARAUJO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40333 - ERONILDO MARTINS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51001 - OZIAS RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51120 - ANTONIO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51121 - SANDYVANIA DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51202 - RONNY DE SOUSA
PEDROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51700 - ELVINO  DE OLIVEIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51888 - ELIZABETE GOGLKE
HOFFMAN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

65 - PARTIDO COMUNISTA DO
BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

65000 - PAULO ROBERTO DA
PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

65013 - QUELI FERNANDA DUTRA
VELOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65111 - ELIVALDO ALVES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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65123 - INÁCIA MOREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65137 - ANGÉLICA VIEIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65164 - MARCIO BARBOSA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65321 - SEBASTIÃO PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65333 - JOAZIR PEREIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65432 - ADEILSON TOMAZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65455 - EVERTON  GONCALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65660 - LECIO ANTONIO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

65777 - ROSENILDA LINA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA FAZER MUITO MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PP

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PATRIOTA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PATRIOTA / PTB

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR UM MIRANTE MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / PSDB / PROS / PSB

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

65 - PC DO B
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Deferido DeferidoPARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

65 - PC DO B

Deferido DeferidoPARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

43 0 Válido (legenda)11 - PP 1.2541.211 1.254

142 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.4851.343 1.485

147 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.6631.516 1.663

16 0 Válido (legenda)17 - PSL 159143 159

15 0 Válido (legenda)40 - PSB 788773 788

16 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 409393 409

20 0 Válido (legenda)65 - PC DO B 789769 789

Resumo 399 6.148 0 6.547 6.547

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

72.70

Votos nulos e nulos técnicos :

6.148

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

100

9

Votos anulados sub judice :

106

6.547

Votos de legenda (C) :

0

399

727

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.211 4311 - PP 1.254 1 5 1

1.343 14212 - PDT 1.485 2 8 2

1.516 14715 - MDB 1.663 2 5 2

143 1617 - PSL 159 0 0 0

773 1540 - PSB 788 1 4 1

393 1651 - PATRIOTA 409 0 2 0

769 2065 - PC do B 789 1 4 1

Resumo 6.148 399 6.547 7

Resultado em 15/11/2020 21:28:54, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.211 43 111 - PP 1.254 1 0 0 4 627.0000000000000
00*

1.343 142 212 - PDT 1.485 2 0 0 6 495.0000000000000
00

1.516 147 215 - MDB 1.663 2 0 0 3 554.3333333333333
33

143 16 017 - PSL 159 0 0 0 0 159.0000000000000
00

773 15 140 - PSB 788 1 0 0 3 394.0000000000000
00

393 16 051 - PATRIOTA 409 0 0 0 2 409.0000000000000
00

769 20 165 - PC do B 789 1 0 0 3 394.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.211 43 111 - PP 1.254 1 1 1 3 418.0000000000000
00

1.343 142 212 - PDT 1.485 2 0 0 6 495.0000000000000
00

1.516 147 215 - MDB 1.663 2 0 0 3 554.3333333333333
33*

143 16 017 - PSL 159 0 0 0 0 159.0000000000000
00

773 15 140 - PSB 788 1 0 0 3 394.0000000000000
00

393 16 051 - PATRIOTA 409 0 0 0 2 409.0000000000000
00

769 20 165 - PC do B 789 1 0 0 3 394.5000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:28:54, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

727

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.211 4311 - PP 1.254 1 1 2

1.343 14212 - PDT 1.485 2 0 2

1.516 14715 - MDB 1.663 2 1 3

143 1617 - PSL 159 0 0 0

773 1540 - PSB 788 1 0 1

393 1651 - PATRIOTA 409 0 0 0

769 2065 - PC do B 789 1 0 1

Resumo 6.148 399 6.547 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 21:28:54, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.152   48,25 Eleito*12 - EVALDO DUARTE ANTONIO Válido

JOSÉ BARBOSA GONÇALVES

2.758   42,22 Não eleito15 - ADINALDO DE ANDRADE Válido

WAGNER ALVES DA SILVA

326    4,99 Não eleito51 - DERIVAL ALVES  DE AGUIAR Válido

JORGE LUIS SANDES SIQUEIRA

158    2,42 Não eleito17 - FERNANDO DOS ANJOS RODRIGUES Válido

RENATO CAETANO DE SOUSA

139    2,13 Não eleito65 - SEBASTIÃO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

ELIZETE DA SILVA

Resultado em 15/11/2020 - 21:28:45, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

417    6,37 Eleito por QP*11645 - ADINEUDO DE ANDRADE Válido

378    5,77 Eleito por QP*15650 - HILTON EMERICK DE PAIVA Válido

337    5,15 Eleito por média*11111 - CRISTIANO CORREA DA SILVA Válido

300    4,58 Eleito por QP*12100 - WILLIAN SANCHES Válido

295    4,51 Eleito por QP*15123 - DANIEL ANDRADE Válido

264    4,03 Eleito por QP*40123 - JOZIMAR SOUSA NERYS Válido

248    3,79 Não eleito51700 - ELVINO  DE OLIVEIRA ALVES Válido

230    3,51 Eleito por média*15000 - MARTINHO FREIRE DA SILVA Válido

215    3,28 Suplente40111 - JOSE EDIMILSON SANTOS Válido

189    2,89 Eleito por QP*65000 - PAULO ROBERTO DA PAIXÃO Válido

186    2,84 Eleito por QP*12123 - LUIZ BARBOSA DOS SANTOS Válido

182    2,78 Suplente12612 - JOAO FERNANDES DA SILVA Válido

152    2,32 Suplente15777 - ISRAEL COELHO FERNANDES SOBRINHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

148    2,26 Suplente12345 - VALDINEI GOMES DA SILVA Válido

144    2,20 Suplente15333 - EDER DE SOUZA TRINDADE Válido

122    1,86 Suplente11789 - VANILDA DE OLIVEIRA ALVES Válido

121    1,85 Suplente40234 - ANTONIO ARAUJO DE LIMA Válido

113    1,73 Suplente11141 - MARCOS PRUDENTE DA SILVA Válido

113    1,73 Suplente12400 - ALAN GARCIA DOS SANTOS Válido

112    1,71 Suplente65123 - INÁCIA MOREIRA DOS SANTOS Válido

102    1,56 Suplente65333 - JOAZIR PEREIRA BARBOSA Válido

86    1,31 Suplente12333 - IZAQUE FORLIN CAROLINO VIEIRA Válido

83    1,27 Não eleito51120 - ANTONIO RODRIGUES Válido

83    1,27 Suplente12555 - JOSE CARLOS DE OLIVEIRA Válido

82    1,25 Suplente65432 - ADEILSON TOMAZ DA SILVA Válido

81    1,24 Suplente12222 - ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS Válido

81    1,24 Suplente11108 - CLEBERSON CARLOS DOS SANTOS Válido

77    1,18 Suplente40156 - CLELIA FERREIRA DE SOUZA SANTOS Válido

66    1,01 Suplente65164 - MARCIO BARBOSA RODRIGUES Válido

64    0,98 Suplente40222 - EDEMILSON DE ARAUJO Válido

62    0,95 Não eleito17777 - SONIA MENDES SOUZA Válido

59    0,90 Suplente12000 - FERNANDO FERREIRA DA SILVA Válido

58    0,89 Suplente65777 - ROSENILDA LINA DE OLIVEIRA Válido

55    0,84 Suplente15800 - CLAUDIO PEREIRA NIZA Válido

46    0,70 Suplente12012 - ZILMA SOUTO CAVALCANTE Válido

43    0,66 Suplente15900 - MARILDA DE OLIVEIRA Válido

43    0,66 Suplente15678 - ADENILSON PEREIRA DE JESUS Válido

41    0,63 Suplente11220 - MARIA APARECIDA DOS ANJELOS Válido

40    0,61 Suplente65111 - ELIVALDO ALVES DO NASCIMENTO Válido

40    0,61 Suplente65455 - EVERTON  GONCALVES PEREIRA Válido

39    0,60 Suplente15555 - AGNALDO FERREIRA DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

38    0,58 Suplente15360 - NILMA TAVARES SOARES Válido

38    0,58 Não eleito17111 - ANDERSON RIBEIRO VALCARENGHI Válido

35    0,53 Suplente11333 - ADIR MARLIN JOVANO Válido

34    0,52 Suplente65321 - SEBASTIÃO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

34    0,52 Não eleito17123 - CLAUDENICE BATISTA DO CARMO Válido

33    0,50 Suplente15151 - MARIA APARECIDA ALVERNAZ Válido

32    0,49 Suplente65660 - LECIO ANTONIO DE ANDRADE Válido

28    0,43 Suplente15789 - ELAINE MARIA ALVES SILVA Válido

27    0,41 Não eleito51001 - OZIAS RODRIGUES DA SILVA Válido

27    0,41 Não eleito51888 - ELIZABETE GOGLKE HOFFMAN Válido

24    0,37 Suplente12300 - ZILMA GOMES DOS SANTOS ARAÚJO Válido

24    0,37 Suplente12380 - GLAUCIANO DE ASSIS SILVA Válido

23    0,35 Suplente11000 - FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DOS SANTOS Válido

22    0,34 Suplente15234 - VILMAR PINHEIRO Válido

16    0,24 Suplente15550 - SIRLAINE RODRIGUES ALVES Válido

15    0,23 Suplente11222 - THAIS QUEIROZ DE OLIVEIRA Válido

11    0,17 Suplente40081 - LEIDIANI LIMA SOUZA Válido

11    0,17 Suplente12200 - SIRLETE DE OLIVEIRA SILVEIRA Válido

10    0,15 Suplente11234 - DEJAIR SOUZA LOPES Válido

10    0,15 Suplente11522 - ROSANGELA BARBOSA DA SILVA Válido

10    0,15 Suplente65137 - ANGÉLICA VIEIRA PEREIRA Válido

9    0,14 Suplente40000 - FRANCISCO JOSE PEREIRA DE SOUZA Válido

9    0,14 Não eleito17444 - MIGUEL SOUZA DOS SANTOS Válido

7    0,11 Suplente11650 - LEANDRO DE ARAUJO SCUSSEL Válido

6    0,09 Suplente40164 - ROSANGELA LIMA DE OLIVEIRA Válido

6    0,09 Suplente40333 - ERONILDO MARTINS DOS SANTOS Válido

5    0,08 Não eleito51202 - RONNY DE SOUSA PEDROSA Válido

4    0,06 Suplente65013 - QUELI FERNANDA DUTRA VELOSO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3    0,05 Não eleito51121 - SANDYVANIA DA SILVA RODRIGUES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:28:54, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 PARA FAZER MUITO MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.758   42,22 Não eleito15 - ADINALDO DE ANDRADE Válido

WAGNER ALVES DA SILVA

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

326    4,99 Não eleito51 - DERIVAL ALVES  DE AGUIAR Válido

JORGE LUIS SANDES SIQUEIRA

65 PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

139    2,13 Não eleito65 - SEBASTIÃO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

ELIZETE DA SILVA

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

158    2,42 Não eleito17 - FERNANDO DOS ANJOS RODRIGUES Válido

RENATO CAETANO DE SOUSA

12 UNIDOS POR UM MIRANTE MELHOR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.152   48,25 Eleito*12 - EVALDO DUARTE ANTONIO Válido

JOSÉ BARBOSA GONÇALVES

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:28:45, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

378   22,73 Eleito por QP*15650 - HILTON EMERICK DE PAIVA Válido

295   17,74 Eleito por QP*15123 - DANIEL ANDRADE Válido

230   13,83 Eleito por média*15000 - MARTINHO FREIRE DA SILVA Válido

152    9,14 Suplente15777 - ISRAEL COELHO FERNANDES SOBRINHO Válido

144    8,66 Suplente15333 - EDER DE SOUZA TRINDADE Válido

55    3,31 Suplente15800 - CLAUDIO PEREIRA NIZA Válido

43    2,59 Suplente15900 - MARILDA DE OLIVEIRA Válido

43    2,59 Suplente15678 - ADENILSON PEREIRA DE JESUS Válido

39    2,35 Suplente15555 - AGNALDO FERREIRA DE SOUZA Válido

38    2,29 Suplente15360 - NILMA TAVARES SOARES Válido

33    1,98 Suplente15151 - MARIA APARECIDA ALVERNAZ Válido

28    1,68 Suplente15789 - ELAINE MARIA ALVES SILVA Válido

22    1,32 Suplente15234 - VILMAR PINHEIRO Válido

16    0,96 Suplente15550 - SIRLAINE RODRIGUES ALVES Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

417   33,25 Eleito por QP*11645 - ADINEUDO DE ANDRADE Válido

337   26,87 Eleito por média*11111 - CRISTIANO CORREA DA SILVA Válido

122    9,73 Suplente11789 - VANILDA DE OLIVEIRA ALVES Válido

113    9,01 Suplente11141 - MARCOS PRUDENTE DA SILVA Válido

81    6,46 Suplente11108 - CLEBERSON CARLOS DOS SANTOS Válido

41    3,27 Suplente11220 - MARIA APARECIDA DOS ANJELOS Válido

35    2,79 Suplente11333 - ADIR MARLIN JOVANO Válido

23    1,83 Suplente11000 - FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DOS SANTOS Válido

15    1,20 Suplente11222 - THAIS QUEIROZ DE OLIVEIRA Válido

10    0,80 Suplente11234 - DEJAIR SOUZA LOPES Válido

10    0,80 Suplente11522 - ROSANGELA BARBOSA DA SILVA Válido

7    0,56 Suplente11650 - LEANDRO DE ARAUJO SCUSSEL Válido

65 PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

189   23,95 Eleito por QP*65000 - PAULO ROBERTO DA PAIXÃO Válido

112   14,20 Suplente65123 - INÁCIA MOREIRA DOS SANTOS Válido

102   12,93 Suplente65333 - JOAZIR PEREIRA BARBOSA Válido

82   10,39 Suplente65432 - ADEILSON TOMAZ DA SILVA Válido

66    8,37 Suplente65164 - MARCIO BARBOSA RODRIGUES Válido

58    7,35 Suplente65777 - ROSENILDA LINA DE OLIVEIRA Válido

40    5,07 Suplente65111 - ELIVALDO ALVES DO NASCIMENTO Válido

40    5,07 Suplente65455 - EVERTON  GONCALVES PEREIRA Válido

34    4,31 Suplente65321 - SEBASTIÃO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

32    4,06 Suplente65660 - LECIO ANTONIO DE ANDRADE Válido

10    1,27 Suplente65137 - ANGÉLICA VIEIRA PEREIRA Válido

4    0,51 Suplente65013 - QUELI FERNANDA DUTRA VELOSO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

300   20,20 Eleito por QP*12100 - WILLIAN SANCHES Válido

186   12,53 Eleito por QP*12123 - LUIZ BARBOSA DOS SANTOS Válido

182   12,26 Suplente12612 - JOAO FERNANDES DA SILVA Válido

148    9,97 Suplente12345 - VALDINEI GOMES DA SILVA Válido

113    7,61 Suplente12400 - ALAN GARCIA DOS SANTOS Válido

86    5,79 Suplente12333 - IZAQUE FORLIN CAROLINO VIEIRA Válido

83    5,59 Suplente12555 - JOSE CARLOS DE OLIVEIRA Válido

81    5,45 Suplente12222 - ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS Válido

59    3,97 Suplente12000 - FERNANDO FERREIRA DA SILVA Válido

46    3,10 Suplente12012 - ZILMA SOUTO CAVALCANTE Válido

24    1,62 Suplente12380 - GLAUCIANO DE ASSIS SILVA Válido

24    1,62 Suplente12300 - ZILMA GOMES DOS SANTOS ARAÚJO Válido

11    0,74 Suplente12200 - SIRLETE DE OLIVEIRA SILVEIRA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

62   38,99 Não eleito17777 - SONIA MENDES SOUZA Válido

38   23,90 Não eleito17111 - ANDERSON RIBEIRO VALCARENGHI Válido

34   21,38 Não eleito17123 - CLAUDENICE BATISTA DO CARMO Válido
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9    5,66 Não eleito17444 - MIGUEL SOUZA DOS SANTOS Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

264   33,50 Eleito por QP*40123 - JOZIMAR SOUSA NERYS Válido

215   27,28 Suplente40111 - JOSE EDIMILSON SANTOS Válido

121   15,36 Suplente40234 - ANTONIO ARAUJO DE LIMA Válido

77    9,77 Suplente40156 - CLELIA FERREIRA DE SOUZA SANTOS Válido

64    8,12 Suplente40222 - EDEMILSON DE ARAUJO Válido

11    1,40 Suplente40081 - LEIDIANI LIMA SOUZA Válido

9    1,14 Suplente40000 - FRANCISCO JOSE PEREIRA DE SOUZA Válido

6    0,76 Suplente40164 - ROSANGELA LIMA DE OLIVEIRA Válido

6    0,76 Suplente40333 - ERONILDO MARTINS DOS SANTOS Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

248   60,64 Não eleito51700 - ELVINO  DE OLIVEIRA ALVES Válido

83   20,29 Não eleito51120 - ANTONIO RODRIGUES Válido

27    6,60 Não eleito51001 - OZIAS RODRIGUES DA SILVA Válido

27    6,60 Não eleito51888 - ELIZABETE GOGLKE HOFFMAN Válido

5    1,22 Não eleito51202 - RONNY DE SOUSA PEDROSA Válido

3    0,73 Não eleito51121 - SANDYVANIA DA SILVA RODRIGUES Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:28:54, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

152    9,14 Suplente15777 - ISRAEL COELHO FERNANDES SOBRINHO Válido

144    8,66 Suplente15333 - EDER DE SOUZA TRINDADE Válido

55    3,31 Suplente15800 - CLAUDIO PEREIRA NIZA Válido

43    2,59 Suplente15900 - MARILDA DE OLIVEIRA Válido

43    2,59 Suplente15678 - ADENILSON PEREIRA DE JESUS Válido

39    2,35 Suplente15555 - AGNALDO FERREIRA DE SOUZA Válido

38    2,29 Suplente15360 - NILMA TAVARES SOARES Válido

33    1,98 Suplente15151 - MARIA APARECIDA ALVERNAZ Válido

28    1,68 Suplente15789 - ELAINE MARIA ALVES SILVA Válido

22    1,32 Suplente15234 - VILMAR PINHEIRO Válido

16    0,96 Suplente15550 - SIRLAINE RODRIGUES ALVES Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

122    9,73 Suplente11789 - VANILDA DE OLIVEIRA ALVES Válido

113    9,01 Suplente11141 - MARCOS PRUDENTE DA SILVA Válido

81    6,46 Suplente11108 - CLEBERSON CARLOS DOS SANTOS Válido

41    3,27 Suplente11220 - MARIA APARECIDA DOS ANJELOS Válido

35    2,79 Suplente11333 - ADIR MARLIN JOVANO Válido

23    1,83 Suplente11000 - FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DOS SANTOS Válido

15    1,20 Suplente11222 - THAIS QUEIROZ DE OLIVEIRA Válido

10    0,80 Suplente11522 - ROSANGELA BARBOSA DA SILVA Válido

10    0,80 Suplente11234 - DEJAIR SOUZA LOPES Válido

7    0,56 Suplente11650 - LEANDRO DE ARAUJO SCUSSEL Válido

65 Partido Comunista do Brasil Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

112   14,20 Suplente65123 - INÁCIA MOREIRA DOS SANTOS Válido

102   12,93 Suplente65333 - JOAZIR PEREIRA BARBOSA Válido

82   10,39 Suplente65432 - ADEILSON TOMAZ DA SILVA Válido

66    8,37 Suplente65164 - MARCIO BARBOSA RODRIGUES Válido

58    7,35 Suplente65777 - ROSENILDA LINA DE OLIVEIRA Válido
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40    5,07 Suplente65455 - EVERTON  GONCALVES PEREIRA Válido

40    5,07 Suplente65111 - ELIVALDO ALVES DO NASCIMENTO Válido

34    4,31 Suplente65321 - SEBASTIÃO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

32    4,06 Suplente65660 - LECIO ANTONIO DE ANDRADE Válido

10    1,27 Suplente65137 - ANGÉLICA VIEIRA PEREIRA Válido

4    0,51 Suplente65013 - QUELI FERNANDA DUTRA VELOSO Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

182   12,26 Suplente12612 - JOAO FERNANDES DA SILVA Válido

148    9,97 Suplente12345 - VALDINEI GOMES DA SILVA Válido

113    7,61 Suplente12400 - ALAN GARCIA DOS SANTOS Válido

86    5,79 Suplente12333 - IZAQUE FORLIN CAROLINO VIEIRA Válido

83    5,59 Suplente12555 - JOSE CARLOS DE OLIVEIRA Válido

81    5,45 Suplente12222 - ELISANGELA PEREIRA DOS SANTOS Válido

59    3,97 Suplente12000 - FERNANDO FERREIRA DA SILVA Válido

46    3,10 Suplente12012 - ZILMA SOUTO CAVALCANTE Válido

24    1,62 Suplente12300 - ZILMA GOMES DOS SANTOS ARAÚJO Válido

24    1,62 Suplente12380 - GLAUCIANO DE ASSIS SILVA Válido

11    0,74 Suplente12200 - SIRLETE DE OLIVEIRA SILVEIRA Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

215   27,28 Suplente40111 - JOSE EDIMILSON SANTOS Válido

121   15,36 Suplente40234 - ANTONIO ARAUJO DE LIMA Válido

77    9,77 Suplente40156 - CLELIA FERREIRA DE SOUZA SANTOS Válido

64    8,12 Suplente40222 - EDEMILSON DE ARAUJO Válido

11    1,40 Suplente40081 - LEIDIANI LIMA SOUZA Válido

9    1,14 Suplente40000 - FRANCISCO JOSE PEREIRA DE SOUZA Válido

6    0,76 Suplente40164 - ROSANGELA LIMA DE OLIVEIRA Válido

6    0,76 Suplente40333 - ERONILDO MARTINS DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:28:54, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.152   48,25 Eleito*12 - EVALDO DUARTE ANTONIO Válido

JOSÉ BARBOSA GONÇALVES

Resultado em 15/11/2020 - 21:28:45, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

417    6,37 Eleito por QP*11645 - ADINEUDO DE ANDRADE Válido

378    5,77 Eleito por QP*15650 - HILTON EMERICK DE PAIVA Válido

337    5,15 Eleito por média*11111 - CRISTIANO CORREA DA SILVA Válido

300    4,58 Eleito por QP*12100 - WILLIAN SANCHES Válido

295    4,51 Eleito por QP*15123 - DANIEL ANDRADE Válido

264    4,03 Eleito por QP*40123 - JOZIMAR SOUSA NERYS Válido

230    3,51 Eleito por média*15000 - MARTINHO FREIRE DA SILVA Válido

189    2,89 Eleito por QP*65000 - PAULO ROBERTO DA PAIXÃO Válido

186    2,84 Eleito por QP*12123 - LUIZ BARBOSA DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:28:54, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


